INDICES WPSSOP3500

145.70 Abril 1999

148.50 Setiembre 2001

147.50 Marzo 2000

147.40 Abrit 2000

149.30 Febrero 2001

149.50 Marzo 2001

149.80 Abril 2001

150.20 Marzo 2002

150.20 |Marzo 2003

PERIODO OCTUBRE 2000 - FEBRERO 2001
aVNR Primera Etapa ( 25% Inversion) actualizado 2,340,112
COyM Primera Etapa (25 % Inversion) 692,637.22
Total anual 3,032,749.43
Periodo en horas 3,101
Costo Periodo de Operacion 828,389.04
Costo Periodo por COyM 245,190.41
Costo Total Periodo 1,073,579.45
Factor de Actualizacion (Marzo 2000/Abril 1999) 1.012354152
Total Actualizado 1,073,579.45
Liquidacion Efectuada por COES-SINAC 941,767.75
Diferencia 131,811.70
Liguidacion Efectuada por OSINERG-GART 78,593.33
Saldo de Diferencia 53,218.37
Actualizado a Febrero 2002 (Deuda a favor de REDESUR) 59,604.57
PERIODO DEL 1° al 14 MARZO 2001
aVNR Primera Etapa ( 25% Inversion) actualizado 2,340,112
COyM Primera Etapa (25 % Inversion) 692,637.22
Total anual 3,032,749.43
Periodo en horas 320
Costo Periodo de Operacion 85,483.55
Costo Periodo por COyM 25,301.82
Costo Total Periodo 110,785.37
Factor de Actualizacion (Marzo 2000/Abril 1999) 1.012354152
Total Actualizado 110,785.37
PERIODO DEL 15 MARZO al 30 ABRIL 2001
aVNR de Contrato ( 74'480,000 ) actualizado 9,360,449
COyM de Contrato (base de 74'480,000) 2,770,549
Total anual 12,130,997.71
Periodo en horas 1,144
Costo Periodo de Operacion 1,222,414.78
Costo Periodo por COyM 361,815.97
Costo Total Periodo 1,584,230.75
Factor de Actualizacion (Mazo 2000/Abril 1999) 1.012354152
Total Actualizado 1,584,230.75
PERIODO DEL 1° MAYO 2001 al 28 FEBRERO 2002

aVNR de Contrato ( 74'480,000 ) actualizado 9,487,370
COyM de Contrato (base de 74'480,000 ) 2,812,371
Total anual 12,299,740.94
Periodo en horas 7,296
Costo Periodo de Operacion 7,901,809.67
Costo Periodo por COyM 2,342,358.13
Costo Total Periodo 10,244,167.80
Factor de Actualizacion (Marzo 2001/Abril 1999) 1.026080988
Total Actualizado 10,244,167.80

i



TOTAL A LIQUIDAR A FEBRERO 2,002

De Octubre 2000 a febrero 2001 - -59,604.5;

Del 1° Marzo 2001 al 14 de Marzo 2001 - 110,785.37
Del 14 de Marzo 2001 al 30de Abril 2001 1,584,230.75
Del 1° Mayo 2001 al 28 Febrero 2002 10,244,167.80
Monto a Liquidar 11,998,788.49
Liquidacion Efectuada por COES-SINAC 10,752,731.40
Diferencia a Febrero 2002 1,246,057.09

Actualizado a Febrero 2003

DATOS RESOLUCION N° 1322-2002 OS/CD

Peaje por Conexion
Ingreso Tarifario Esperado
Costo Total de Transmision
Tasa de actualizacion

Tipo de Cambio

Costo Total Transmision

SI. 36,767,024.00
S/. 71,501.00
S/. 36,838,525.00
12%

3.446

$ 10,690,227.80

Compensacion Mensual
MESES DEL PERIODO| TIPO DE CAMBIO | Efectuada por el COES-SINAC | valor Presente a
2002-2003 s.1us$ TOTALS. | TOTAL ussg| FePrer 28200
1 Marzo 3.441 2,993,403.85] 869,922.65 965,155.21
2 Abril 3.450 2,968,557.42] 860,451.43 945,673.84
3 Mayo 3.464 2,898,424.02] 836,727.49 910,956.32
4 Junio 3.546 2,909,720.81] 820,564.24 884,961.96
S5 Julio 3.570 2,903,621.38] 813,339.32 868,924.98
6 Agosto 3.567 2,903,621.38] 814,023.38 861,481.37
7 Septiembre 3.616 3,040,471.44] 840,838.34 881,495.33
8 Octubre 3.601 3,055,677.00] 848,563.45 881,232.15
9 Noviembre 3.501 3,055,677.00] 872,801.20 897,883.19
10 |Diciembre 3.487 3,055,677.00| 876,305.42 893,014.48
11 Enero 3.485 2,979,376.69] 854,914.40 863,026.51
12  |Febrero (|) 3.484 2,979,376.69] 855,159.78 855,159.78
10,708,965.13
® provisional
PERIODO DEL 1° MAYO 2002 al 28 FEBRERO 2003
aVNR de Contrato ( 74'480,000 ) actualizado 9,531,793
COyM de Contrato (74'480,000 ) 3,019,305
Total anual 12,551,097
Periodo en horas 8,760
Costo Periodo de Operacién 9,531,793
Costo Periodo por COyM 3,019,305
Costo Total Periodo 12,551,097
Factor de Actualizacion (Marzo 2003/MArzo 2002) provisional (m) 1.03089
Total Actualizado 12,845,490
Iég:;i_acmn Efectuada por REDESUR a Solictud de OSINERG- 10,708,965
Diferencia 2,136,525
Saldo de Diferencia a favor de REDESUR 2,136,525
Actualizado a Febrero 2004 2,392,908
Saldos anteriores a Febrero 2003 no liquidado por
OSINERG-GART
Actualizacion de Saldos anteriores a Febrero 2004 no 1 563.054
liquidado por OSINERG-GART I
Liquidacién Totai 3,955,962
PERIODO DEL 1° MAYO 2003 a ABRIL 2004
aVNR de Contrato ( 74'480,000 ) actualizado 9,531,793
COyM de Contrato (74'480,000 ) 3,032,991
Total anual 12,564,784
Periodo en horas 8,760
Costo Periodo de Operacion 9,531,793
Costo Periodo por COyM 3,032,991
Costo Total Periodo 12,564,784
Factor de Actualizacion (Marzo 2003/Marzo 2002) provisional (m) 1.03088538
Total Actualizado 12,564,784
Liquidacion Total | | 3,955,962
® provisional |aVNR para Periodo Tarifario Mayo 2003-Abril 2004 16,520,746
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